2
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.04.2015 года № 240-р

О проведении «Всемирного дня
охраны труда» в учреждениях,
предприятиях, организациях
Карталинского муниципального
района в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Челябинской области от 29.09.2011 года № 194-ЗО   «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области охраны труда», во исполнение обращения Межведомственной комиссии по охране труда от  30.03.2015 года № 1340 по организации мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда», в целях акцентирования внимания к безопасности труда,
1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Карталинского муниципального района, до 28 апреля                      2015 года:
1) провести  «День охраны труда», тема Всемирного дня охраны труда в 2015 году: «Вместе повысим культуру профилактики в охране труда»;
2) провести совещания, семинары, беседы, круглые столы по актуальным вопросам охраны труда, в том числе по реализации Федерального закона от 28.12.2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке  условий труда», по изучению новых Правил по охране труда при работе на высоте с  участием специалистов учреждений, организаций, предприятий, профсоюзной организации;
3) провести комплексные и целевые обследования состояния условий и  охраны труда на рабочих местах с подведением итогов;
4) организовать выставки нормативной и специальной литературы по охране труда, средств индивидуальной защиты;
5) подготовить анализ причин травматизма и профессиональных заболеваний в организации в целом, а также по структурным подразделениям, видам работ, довести их до сведения работников организации.
6) по итогам проведения «Всемирного дня охраны труда»  представить краткую информацию ведущему специалисту в области охраны труда администрации Карталинского муниципального района Анохиной У.В. в срок до 30 апреля 2015 года.
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением распоряжения  возложить  на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В.

Глава  Карталинского
Муниципального района                                   				С.Н. Шулаев